
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 094/2020 
Pregão Presencial nº 051/2020 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO: 221/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante eCARTO SOLAR CONSULTORIA 
E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO:Fornecimento de instalação de sistema de geração de energia solar 

fotovoltaica conectada á rede de energia elétrica nas Escolas Municipais: João 

Damasceno Ferreira, Nice Damasceno e Criança Feliz para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

VALOR: R$347.676,62 (trezentos e quarenta e sete mil e seiscentos e setenta 

e seis reais e sessenta e dois centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 22/12/2020 
VIGÊNCIA: 22/12/2020 á 22/12/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Ficha: 191/191/191/191/202/202/202/202181/181/181/181/197/197/197/197 
Fonte: 119/101/100/260/119/101/100/260/119/101/100/260/119/101/100/260 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 094/2020– Pregão Presencial n° 051/2020. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante,Cássio Vieira Toledo, pela contratadaCARTO SOLAR 

CONSULTORIA E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA-ME, Janete Ferreira 

Rezendee Luís Claudio de Paula Silvacomo testemunhas. 


